Отдел образования
администрации

Бузулукского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ

г. Бузулук

О предоставлении уровня среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных
Бузулукского
области

уровня

района
организациях

Оренбургской

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
в Российской Федерации», приказом Министерства

№
образовании в Российской Федерации», приказом
просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 «Об
утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», федеральными
государственными образовательными стандартами среднего общего
образования, руководствуясь Положением отдела образования Бузулукский
район

основным

санитарных

оздоровления

приказываю:

г.

2.4.3648-20

и
стандартами

Предоставление уровня среднего общего образования1. Предоставление уровня среднего оОщего оЬразования в
муниципальных общеобразовательных организациях Бузулукского района
Оренбургской области производится при наполняемости десятых классов в
количестве три и более учащихся.

2. При наполняемости в классе менее трех человек руководителям
муниципальных общеобразовательных организаций Бузулукского района
Оренбургской области при наличии транспортного средства,
предназначенного для перевозки детей, обеспечить организацию подвоза
обучающихся в базовые (кустовые) муниципальные общеобразовательные
организации Бузулукского района Оренбургской области, при его отсутствии
организовать обучение по программе среднего общего образования на базе
пришкольного интерната в муниципальном общеобразовательном
бюджетном учреждении «Троицкая средняя общеобразовательная школа

области транспортного

муниципальном

19.09.2022 № 341

имени полного кавалера ордена Славы Ткаченко Александра Платоновича»
Бузулукского района Оренбургской области.

3.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа

заместителя начальника отдела образования В.В. Позднякову.

Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
возложить на

Начальник отдела образования С.В. Статинов